her fert içtimai gayenin gerçekleşmesine çalışmakla beraber aynı zamanda kendi

gayesi için de çalışmış olur” Ģeklinde tanımlanmaktadır. Cemiyetlerin ortaya çıkıĢı

II. MeĢrutiyet‟in getirdiği yenilikçi ve özgür ortamın doğuĢuyla yakından ilgilidir.

Bu konuyla ilgili ilk yasal düzenlemeler 3 Ağustos 1325 (16 Ağustos 1909) tarihli

Cemiyetler Kanun‟u ile ilgili oldu. Oldukça özgür bir ortamı içinde barındıran, 19

maddeden oluĢan bu kanun Fransız Cemiyetler Kanunu‟ndan etkilenerek

oluĢturuldu
95

.

II. MeĢrutiyet Dönemi, partiden çok dernekler ortamıdır. MeĢrutiyet toplumu

Donanma-yı Osmanî Muavenet-i Millîye Cemiyeti‟dir. 6 Temmuz 1325 ( 19

Temmuz 1909) tarihinde kurulan Donanma Cemiyeti‟nin kuruluĢ amacı, devleti ve

özellikle donanmayı içinde bulunduğu olumsuzluklardan kurtarmak ve

kuvvetlendirmekti
381

.

Bu cemiyet Osmanlı halkının yardımları ile kısa zamanda büyüyerek yüklü

miktarda para toplayıp ve bu kaynak ile Almanya‟dan 1910 yılında altı zırhlı gemi